1

2022年３月７日

各 位

会 社 名 オンコリスバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦 田  泰 生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先 取 締 役 吉 村  圭 司

 （TEL.03-5472-1578）

新型コロナウイルス感染症治療薬 OBP-2011 の

国立感染症研究所との共同研究契約に関するお知らせ

当社は新型コロナウイルス感染症治療薬 OBP-2011 の開発に関して、国立感染症研究所と共

同研究契約を締結することを決定しましたので、お知らせします。

1. 共同研究契約の概要

当社は現在までに、OBP-2011 がこれまでに承認されている経口コロナ治療薬とは全く異な

った作用メカニズムを有することを確認し、コロナウイルスの増殖過程の後半に位置するヌ

クレオカプシドの形成を阻害することを示唆する試験結果を得ています。

このような状況下、当社は国立感染症研究所 治療薬・ワクチン開発研究センターと共同研

究契約を締結し、OBP-2011 のヌクレオカプシド形成阻害に関わるメカニズム解明を実施する

ことを決定しました。作用機序の詳細を解明することで OBP-2011 の特長を明らかにし、コロ

ナ感染症治療に対する有用性を確認することにより、大手製薬会社へのライセンス契約に繋

げていく方針です。

2. 業績への影響

本件による当社の 2022 年 12 月期における影響は軽微です。

以 上